
IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 

1 - 3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 
Prot_izr_47_7_ IP 

 MINISTRU KABINETA SĒDE 

 

protokola izraksts 

 

 

Rīgā Nr.47 2019. gada  11. oktobrī 

 

7.§ 

Informatīvais ziņojums 

“Par nepieciešamo papildu finansējumu breksita seku 

risināšanai” 
TA-1878-IP 

________________________________________________________ 

(E.Rinkēvičs, S.Ģirģens, I.Viņķele, J.Bordāns, B.Bāne, D.Trofimovs, A.K.Kariņš) 

 

1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu. 

2. Pieņemt zināšanai, ka bezvienošanās scenārijā ministrijām 

breksita seku novēršanai nepieciešamais finansējums ir šāds: 

2.1. Ārlietu ministrijai 2019.gadā 83 386 euro apmērā, 2020.gadā un 

turpmākajos gados 269 980 euro apmērā ik gadu; 

2.2. Ekonomikas ministrijai 2019.gadā 5 224 euro apmērā, 

2020.gadā 31 342 euro apmērā, 2021.gadā 31 342 euro apmērā, 

2022.gadā 31 342 euro apmērā; 

2.3. Finanšu ministrijai 2019.gadā 71 750 euro apmērā, 2020.gadā 

un turpmākajos gados 1 304 502 euro apmērā ik gadu; 

2.4. Iekšlietu ministrijai 2019.gadā 540 euro apmērā, 2020.gadā 202 

824 euro apmērā, 2021. gadā un turpmākajos gados 147 074 euro 

apmērā ik gadu; 

2.5. Izglītības un zinātnes ministrijai 2020.gadā 84 639 euro apmērā, 

2021.gadā  un turpmākajos gados 252 161 euro apmērā ik gadu; 

2.6. Labklājības ministrijai 2020.gadā 115 640 euro apmērā; 

2.7. Tieslietu ministrijai 2019.gadā 13 249 euro apmērā, 2020.gadā 

53 945 euro apmērā, 2021. gadā un turpmākajos gados 53 746 euro 

apmērā ik gadu; 

 
 Deklasificēts saskaņā ar ĀM 31.01.2020. vēstuli Nr.26-2807 (reģ. Nr.TA-1878/480-IP) 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 

2 - 3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 
Prot_izr_47_7_ IP 

2.8. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 2020.gadā 

un turpmākajos gados 18 000 euro apmērā ik gadu; 

2.9. Veselības ministrijai 2020.gadā 116 702 euro apmērā, 

2021.gadā un turpmākajos gados 115 582 euro apmērā ik gadu; 

2.10. Zemkopības ministrijai 2020.gadā 145 721 euro apmērā, 

2021.gadā un turpmākajos gados 141 486 euro apmērā ik gadu. 

3. Pieņemt zināšanai, ka ar Izstāšanās līgumu ministrijām breksita 

seku novēršanai nepieciešamais finansējums ir šāds: 

3.1. Ārlietu ministrijai 2019.gadā 83 386 euro apmērā, 2020.gadā 

un turpmākajos gados 269 980 euro apmērā ik gadu; 

3.2. Ekonomikas ministrijai 2019.gadā 5 224 euro apmērā, 

2020.gadā 31 342 euro apmērā, 2021.gadā 31 342 euro apmērā, 

2022.gadā 31 342 euro apmērā; 

3.3. Finanšu ministrijai 2021.gadā un turpmākajos gados 1 304 502 

euro apmērā ik gadu; 

3.4. Iekšlietu ministrijai 2019.gadā 540 euro apmērā, 2020.gadā 55 

750 euro apmērā; 

3.5. Izglītības un zinātnes ministrijai 2020.gadā 25 460 euro 

apmērā, 2021.gadā un turpmākajos gados 192 982 euro apmērā ik gadu; 

3.6. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

2020.gadā un turpmākajos gados 18 000 euro apmērā ik gadu; 

3.7. Veselības ministrijai 2020.gadā 116 702 euro apmērā, 

2021.gadā un turpmākajos gados115 582 euro apmērā ik gadu; 

3.8. Zemkopības ministrijai 2020.gadā 145 721 euro apmērā, 

2021.gadā un turpmākajos gados 141 486 euro apmērā ik gadu. 

4. Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2019.gadam” 35.pantā 

paredzēto Apvienotās Karalistes izstāšanās no Eiropas Savienības 

(Brexit) seku novēršanai 2019.gadā atbalstīt apropriācijas pārdali no 

budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 

pārdalāmais finansējums” programmas 01.00.00 “Apropriācijas 

rezerve” uz ministrijas budžetu ne vairāk kā 2. vai 3.punktā paredzētajā 

apmērā.  Ministrijām pēc Apvienotās Karalistes izstāšanās no Eiropas 

Savienības saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 50.pantu atbilstoši 

faktiskajam scenārijam iesniegt Finanšu ministrijā pieprasījumu 

apropriācijas pārdalei. 

5. Finanšu ministrijai likumprojektā “Par valsts budžetu 

2020. gadam” iekļaut normu, kas paredz ministrijām nepieciešamo 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 

3 - 3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 
Prot_izr_47_7_ IP 

finansējumu 2020. gadam breksita seku novēršanai piešķirt no budžeta 

resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” programmas 01.00.00 “Apropriācijas rezerve”. 

6. Pēc tam, kad atbilstoši šī protokollēmuma 5.punktā 

paredzētajam ministrijām tiek veikta apropriācijas pārdale, ministrijām 

iesniegt Finanšu ministrijā attiecīgus priekšlikumus bāzes izdevumu 

precizēšanai 2021.-2023.gadam. 

7. Ja finansējums ir nepieciešams dalības maksas palielinājumam 

starptautiskajās organizācijās un ar Apvienoto Karalisti partnerībā 

īstenoto projektu sadārdzinājuma finansēšanai pārējiem partneriem, šī 

protokollēmuma 4. un 5. punktā minētā pārdale tiek veikta tad, kad 

attiecīgajās starptautiskajās organizācijās un projektu vadības 

institūcijās ir pieņemti attiecīgi lēmumi. 

8. Nozaru ministrijām iesniegt Finanšu ministrijā papildu 

informāciju par breksita seku novēršanai nepieciešamo finansējumu. 

 

 

Ministru prezidents A. K. Kariņš 

 

 

Valsts kancelejas direktors J. Citskovskis 

 


